E X E C U T I V O

67
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), sexta-feira, 24 de Outubro de 2025.

1 - Os detalhes e informações completares
sobre a referida retificação serão divulgados no
site oficial: www.selecao.es.gov.br.
Vitória/ES, 23/10/2025
Fábio Modesto de Amorim Filho
Diretor- Geral do IASES

Protocolo 1658408

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº0553 DE 23 DE
OUTUBRO DE 2025.
O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO DE
ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições que
lhe confere o Art. 5, inciso VII do Decreto nº 3953-R,
de 10/03/2016,
RESOLVE:
DESIGNAR TEMPORARIAMENTE de acordo com a
LC 809/2015, por um período de 12 (doze) meses, os
candidatos classificados no processo seletivo IASES
Edital 001/2025 - Processo Seletivo Simplificado
para o cargo de Técnico Superior Socioeducativo.
Região: Grande Vitória e Norte.
1 - A relação nominal dos candidatos convocados
para assinatura de contrato, bem como o local, a
data e horário estará disponível no site www.selecao.
es.gov.br.
Vitória (ES), 23 de outubro de 2025.
Fábio Modesto de Amorim Filho
Diretor-Geral do IASES

Protocolo 1657791

EXTRATO DE CONTRATO
5º Termo Aditivo Contrato N° 016/2021
Contratante: Instituto de Atendimento
Socioeducativo do Espírito Santo - IASES.
Processo Nº: 2021- HM86B.
Forma de Contratação: Pregão Nº 029/2021
(IASES).
Contratada: Melhor Alimentação Ltda.
CNPJ: 02.589.791/0001-62.
Valor Estimado: R$ 4.696.989,63.
Objeto: Prorrogar a vigência do contrato, por mais
12 (doze) meses a contar do dia 26/10/2025.
Vigência: 26/10/2025 a 25/10/2026.
Fonte: 500.
Fábio Modesto de Amorim Filho
Diretor Geral/IASES

Protocolo 1658051

Secretaria de Estado de Esportes e Lazer  - SESPORT -

AVISO DE DEPÓSITO DE PATROCÍNIO - LEI DE
INCENTIVO AO ESPORTE CAPIXABA - LIEC

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E
LAZER, no uso de suas atribuições, torna público,
para amplo conhecimento, o Depósito de Recurso
Financeiro pelo Contribuinte Patrocinador abaixo
indicado:
1-Patrocinador: B R SAMOR LOGISTICA EXPRESS
LTDA
CNPJ:  10.750.264/0001-16
IE: 082.925.73-9
Valor do crédito presumido: R$ 50.000,00
(CINQUENTA MIL REAIS) -

Depósito feito em 22/09/2025
Beneficiário: ASSOCIAÇÃO DE VETERANOS E
AMIGOS DO BASQUETE DO ESPÍRITO SANTO.
(AVABES)
Projeto: AVABES SOCIAL

Vitória, 23 de Outubro de 2025.

Jose Carlos Nunes da Silva
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1657863

RESUMO DE TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
Nº 068/2025

Processo nº 2025-6HT34
Autorizante: Secretaria de Estado de Esportes e
Lazer - SESPORT
Autorizatário: Federação Esportiva das Entidades
de Segurança Pública do Espírito Santo - (FEESPES)
CNPJ: 09.493.095/0001-05
Objeto: AUTORIZAÇÃO DE USO nos termos do
§1° do art. 17 da Portaria 15-R/2024 prevista no
Decreto n° 4.486-R/2019, dos espaços do Complexo
Esportivo - Estádio Kleber Andrade, situado à Av.
Rio Branco, s/n - Rio Branco, Cariacica/ES, e dos
bens que lhe guarnecem, para realização do evento
“FINAIS DA LIGA DE SEGURANÇA PÚBLICA DO
ESPÍRITO SANTO”
Prazo: Realizado no dia 25 de outubro de 2025.
Com início às 14h e término às 18h.
Valor: Concessão da isenção total do preço
público para a utilização, nos termos do §1º do
art. 17 da Portaria 15-R/2024 prevista no Decreto
n°4.486-R/2019.

Vitória, 23 de outubro de 2025.

José Carlos Nunes da Silva
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1657903

RESUMO DE TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
Nº 064/2025

Processo nº 2025-WNG25
Autorizante: Secretaria de Estado de Esportes e
Lazer - SESPORT
Autorizatário: Associação Super Amigos Solidários
CNPJ 45.211.483/0001-01
Objeto: AUTORIZAÇÃO DE USO nos termos do
§1° do art. 17 da Portaria 15-R/2024 prevista no
Decreto n° 4.486-R/2019, dos espaços do Complexo
Esportivo - Estádio Kleber Andrade, situado à Av.
Rio Branco, s/n - Rio Branco, Cariacica/ES, e dos
bens que lhe guarnecem, para realização do evento
“Futebol Amador Quarto Futebol Solidário.”
Prazo: Realizado no dia 26 de outubro de 2025.
Com início às 08h e término às 12h.
Valor: Concessão da isenção total do preço
público para a utilização, nos termos do §1º do
art. 17 da Portaria 15-R/2024 prevista no Decreto
n°4.486-R/2019.

Vitória, 23 de outubro de 2025.

José Carlos Nunes da Silva
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1658273

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2025-10-23T23:31:27-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial